СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   Р Е Ш Е Н И Е
от 28.04.2022 					                                                      № 42

О внесении изменений в решение  Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа от 26.09.2019
№ 102 «Об утверждении Положения «Управление образования
Полысаевского городского округа»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закон Кемеровской области  от 05.07.2013 № 86-ОЗ  «Об образовании», Устава муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 26.09.2019 № 102 «Об утверждении Положения «Управление образования Полысаевского городского округа:
1. Пункт 2.2. Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«обеспечение сохранения памяти о защитниках Отечества, защиты исторической правды, недопущение умаления значения подвига народа при защите Отечества при осуществлении установленных функций и полномочий;
создание условий, способствующих всестороннему духовному, нравственному, интеллектуальному и физическому развитию детей, воспитанию патриотизма, гражданственности и уважения к старшим;
обеспечение приоритета семейного воспитания в отношении детей, оставшихся без попечения.».
2. Управлению образования Полысаевского городского округа (И.С. Гутник) зарегистрировать изменения в решение  в пятидневный срок с момента принятия настоящего решения.
3. Решение вступает в силу с момента регистрации изменений Положение в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Кемеровской области – Кузбассу.
4. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево»  и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа А.А. Скопинцева.

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
А.А.Скопинцев

Исп. О.А. Лапина
Тел. 5-45-49

image1.emf